
 
МУ «Отдел образования Курчалоевского района» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«АХМАТ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1  

ИМЕНИ ПЕРВОГО ПРЕЗИДЕНТА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ  
ГЕРОЯ РОССИИ АХМАТ-ХАДЖИ КАДЫРОВА» 

(МБОУ «Ахмат-Юртовская СШ №1 им. А-Х. Кадырова») 
 

МУ «Курчалойн кIоштан дешаран дакъа» 
Муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат 

«АХЬМАД-ЮЬРТАРА №1 ЙОЛУ  
ХЬАЛХАРЧУ ПРЕЗИДЕНТАН, РОССИН ТУРПАЛХОЧУН  

КАДЫРОВ АХЬМАД-ХЬАЬЖИН ЦIАРАХ ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ИШКОЛ» 
(МБЙУХЬ «Ахьмад-Юьртара №1 йолу Кадыров А-ХЬ. цIарах йолу ЙУИ») 

 
ПРИКАЗ 

    29 августа 2024 № 73-од 
с. Ахмат-Юрт 

 

 

 

О проведении аттестации педагогических работников 
в целях подтверждения соответствия занимаемой должности 

В соответствии с частью 2 статьи 81 Трудового кодекса, частью 2 статьи 49 
Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», Порядком проведения аттестации педагогических работников 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденным 
приказом Минпросвещения от 24.03.2023 № 196, в целях проведения аттестации 
работников для подтверждения соответствия занимаемых ими должностей 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить график проведения аттестации педагогических работников 
(приложение № 1). 

2. Утвердить список педагогических работников, подлежащих аттестации 
(приложение № 2). 

3. Создать аттестационную комиссию с персональным составом 
(приложению № 3). 

4. Утвердить план работы аттестационной комиссии по аттестации 
педагогических работников на соответствие занимаемой должности на 2024-
2025 учебный год (приложение 4). 

5. Аттестационной комиссии провести аттестацию педагогических работников 
организации согласно графику. 



6. Секретарю аттестационной комиссии после проведения аттестации 
предоставить материалы аттестации (протокол, представления, дополнительные 
сведения от работников) директору в срок до 25.01.2025. 

7. Секретарю ознакомить аттестуемых работников и членов аттестационной 
комиссии с настоящим приказом в срок до 25.12.2024. 

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                           Садулаева З.С. 

С приказом ознакомлены:                                                              Дугаева З.Г. 

                                                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                   

                                                                                          Приложение № 1 
                                                                                                   к приказу МБОУ «Ахмат-Юртовская  
                                                                                                   СШ №1 им. А-Х. Кадырова»                                         
                                                                                                   от 29.08.2024 № 73  

График аттестации педагогических работников на соответствие 
занимаемой должности 2024-2025 учебный год 

Ф. И. О. работника Должность Дата 
аттестации 

Аттестация педагогических работников  

Межедова Т.А. Учитель начальных классов 24.01.2025 

Мушкаева З.Д. Учитель начальных классов 24.01.2025 
                                                                                                                                                         
                                                                                           
 
 
 
 
 
 

Приложение № 2 
                                                                                                   к приказу МБОУ «Ахмат-Юртовская  
                                                                                                   СШ №1 им. А-Х. Кадырова»                                 
                                                                                                   от 29.08.2024 № 73                                                                     

Список педагогических работников, представленных в 2024-2025 учебном году на 
аттестацию на соответствие занимаемой должности 

Ф. И. О. работника Должность, по которой аттестуется 
Межедова Т.А. Учитель начальных классов 

Мушкаева З.Д. Учитель начальных классов 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                          Приложение № 3 
                                                                                                   к приказу МБОУ «Ахмат-Юртовская  
                                                                                                   СШ №1 им. А-Х. Кадырова»                   
                                                                                                   от 29.08.2024 № 73                                                                                                                                                   

Состав аттестационной комиссии 

Председатель  
Дугаева Зарган Гаруновна 

заместитель директора 
по научно-методической работе 

Заместитель председателя 
Мускаева Малкан Абдурахмановна 

заместитель директора 
 по УВР 

Секретарь 
Эдилова Макка Моулатовна 
 

заместитель директора по воспитательной 
работе, учитель математики высшей 
квалификационной категории 

Члены комиссии 
Эниев Иса Магомедович учитель математики высшей квалификационной 

категории 
Джамалуев Ломали Абдулахиевич учитель чеченского языка и чеченской 

литературы высшей квалификационной 
категории 

Ташуева Роза Ломалиевна 
 

учитель начальных классов заслуженный 
учитель ЧР 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                          Приложение № 4 
                                                                                                   к приказу МБОУ «Ахмат-Юртовская  
                                                                                                   СШ №1 им. А-Х. Кадырова»                                          
                                                                                                   от 29.08.2024 № 73                                                                     

План работы аттестационной комиссии по аттестации педагогических 
работников на соответствие занимаемой должности на 2024-2025 учебный год 

№ Мероприятия Сроки 
исполнения 

Ответственные 

1. Формирование состава аттестационной 
комиссии 

август Председатель АК 
Дугаева З.Г. 

2. Издание приказов: 
- о создании аттестационной комиссии; 
- об аттестации педагогических работников 

август Методист  
Дугаева З.Г. 

3. Прием заявлений от аттестуемых 
педагогических работников и их 
регистрация 

по графику 
аттестации 

Секретарь АК 
Эдилова М.М. 

4. Составление списка педагогических 
работников, выходящих на аттестацию по 
плану в текущем году 

сентябрь Методист  
Дугаева З.Г. 

5. Составление графика прохождения 
аттестации преподавателей 

сентябрь Методист  
Дугаева З.Г. 

6. Проведение консультаций с аттестуемыми 
педагогическими работниками 

в течении 
аттестации 

Председатель АК 
Дугаева З.Г. 

7. Инструктивный семинар для членов 
аттестационной комиссии «Нормативные 
документы по аттестации педагогических 
работников» 

в течении 
аттестации 

Заместитель 
председателя АК 
Мускаева М.А. 

8. Утверждение заявлений, представлений, 
аттестационных листов, материалов, 
которые должны входить в портфолио для 
оценки профессиональной деятельности 
преподавателей 

в течении 
аттестации 

Председатель АК 
Дугаева З.Г. 

9. Заседания аттестационной комиссии по графику Председатель АК 
Дугаева З.Г. 

10. Оформление экспертного заключения с 
указанием соответствия/несоответствия 
занимаемой должности педагогического 
работника  

январь-март Члены АК 

11. Ознакомление аттестуемого с экспертным 
заключением 

март-апрель Председатель АК 
Дугаева З.Г. 

12. Совещание педагогических работников, 
планирующих пройти аттестацию в 2024-
2025 учебном году 

май Методист  
Дугаева З.Г. 

13. Составление списков преподавателей, 
планирующих пройти аттестацию в 2024-
2025 учебном году 

май Методист  
Дугаева З.Г. 

14. Подведение итогов работы аттестационной 
комиссии за год 

май Председатель АК 
Дугаева З.Г. 

 


		2025-01-31T16:49:58+0300
	Садулаева Зарат Салмановна




